

COMPOSIÇÃO DETALHADA DOS ITENS DE INVESTIMENTO

ÁREA EXTERNA					
	DESCRIÇÃO DE CADA ITEM/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
MOBILIÁRIO	Lixeira Grande com acionamento automático	Unidade	2	R\$ 239,90	R\$ 479,80
	Prateleira de metal	Unidade	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00
	Mesa cirúrgica de Inox	Unidade	1	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00
	Pia com balcão	Unidade	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
	Armário para insumos	Unidade	1	R\$ 1.110,40	R\$ 1.110,40
EQUIPAMENTOS	Freezer horizontal	Unidade	1	R\$ 3.007,06	R\$ 3.007,06
	Lavadora de Roupas	Unidade	1	R\$ 2.398,88	R\$ 2.398,88
TOTAL					R\$ 9.091,14

RECEPÇÃO					
	DESCRIÇÃO DE CADA ITEM/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
MOBILIÁRIO	Balcão	Unidade	1	R\$ 4.525,00	R\$ 4.525,00
	Cadeira com rodizio	Unidade	2	R\$ 427,00	R\$ 854,00
	Lixeira com acionamento automático	Unidade	2	R\$ 110,48	R\$ 220,96
	Cadeira fixa	Unidade	2	R\$ 307,00	R\$ 614,00
EQUIPAMENTOS	Computador Completo	Unidade	2	R\$ 1.870,00	R\$ 3.740,00
	Televisão	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
	Aparelho de Ar condicionado	Unidade	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
	Longarina com 3 lugares	Unidade	5	R\$ 588,00	R\$ 2.940,00
	Leitor de Microchip	Unidade	1	R\$ 176,00	R\$ 176,00
	Bebedouro D'Água	Unidade	1	R\$ 1.632,00	R\$ 1.632,00
TOTAL					R\$ 18.901,96

SALA DE TRIAGEM					
	DESCRIÇÃO DE CADA ITEM/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
MOBILIÁRIO	Cadeira com rodizio	Unidade	1	R\$ 427,00	R\$ 427,00
	Mesa de escritório	Unidade	1	R\$ 599,98	R\$ 599,98
	Mesa fixa de Inox	Unidade	1	R\$ 1.510,00	R\$ 1.510,00
	Lixeira com acionamento automático	Unidade	1	R\$ 110,48	R\$ 110,48
EQUIPAMENTOS	Balança Digital	Unidade	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
	Computador Completo	Unidade	1	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00
	Termômetro	Unidade	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
	Aparelho de pressão	Unidade	1	R\$ 759,29	R\$ 759,29
TOTAL					R\$ 8.299,75

SETOR DE ATENDIMENTO					
	DESCRIÇÃO DE CADA ITEM/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
MOBILIÁRIO	Cadeira com rodizio	Unidade	3	R\$ 427,00	R\$ 1.281,00
	Mesa de escritório	Unidade	3	R\$ 599,98	R\$ 1.799,94
	Cadeira fixa	Unidade	3	R\$ 307,00	R\$ 921,00
	Mesa fixa de Inox	Unidade	3	R\$ 1.510,00	R\$ 4.530,00
	Suporte para caixa de perfurocortante	Unidade	3	R\$ 24,99	R\$ 74,97
	Armário para insumos	Unidade	3	R\$ 1.110,40	R\$ 3.331,20
	Lixeira com acionamento automático	Unidade	3	R\$ 110,48	R\$ 331,44
	Papeleira	Unidade	3	R\$ 59,90	R\$ 179,70
	Pia com balcão	Unidade	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
	Saboneteira	Unidade	3	R\$ 39,90	R\$ 119,70
EQUIPAMENTOS	Computador completo	Unidade	3	R\$ 1.870,00	R\$ 5.610,00
	Termômetro	Unidade	3	R\$ 23,00	R\$ 69,00
	Aparelho de Ar condicionado	Unidade	3	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00
	Otoscópio	Unidade	3	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00
	Aparelho de pressão	Unidade	3	R\$ 759,29	R\$ 2.277,87
	Estetoscópio	Unidade	3	R\$ 137,75	R\$ 413,25
PROFISSIONAL					R\$ -

SETOR CIRÚRGICO					
	DESCRIÇÃO DE CADA ITEM/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
MOBILIÁRIO	balcão para guarda instrumental e insumos	Unidade	3	R\$ 1.565,00	R\$ 4.695,00
	Pia com balcão	Unidade	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
	Lixeira com acionamento automático	Unidade	8	R\$ 110,48	R\$ 883,84
	Lixeira grande com acionamento automático	Unidade	2	R\$ 239,90	R\$ 479,80
	Baia de metal com divisória para 6 gaiolas	Unidade	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
	Papeleira	Unidade	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80
	Saboneteira	Unidade	2	R\$ 39,90	R\$ 79,80
	Termômetro	Unidade	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
	Suporte para caixa de perfurocortante	Unidade	3	R\$ 24,99	R\$ 74,97
	Mesa de Inox	Unidade	1	R\$ 1.510,00	R\$ 1.510,00
	Cadeira com rodizio	Unidade	1	R\$ 427,00	R\$ 427,00
	Armário para insumos	Unidade	2	R\$ 1.110,40	R\$ 2.220,80
	Mesa cirúrgica de Inox	Unidade	1	R\$ 1.510,00	R\$ 1.510,00
	Calha cirúrgica	Unidade	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
	Mesa auxiliar	Unidade	2	R\$ 1.317,16	R\$ 2.634,32

	Vitrine de medicamentos e insumos	Unidade	1	R\$ 1.565,00	R\$ 1.565,00
	Baia de metal com divisória para 4 gaiolas	Unidade	4	R\$ 3.800,00	R\$ 15.200,00
	Banheira de fibra	Unidade	1	R\$ 990,00	R\$ 990,00
	Mesa fixa de Inox com suporte para soro	Unidade	1	R\$ 1.510,00	R\$ 1.510,00
	Pia de Inox	Unidade	1	R\$ 1.449,00	R\$ 1.449,00
	Torneira com acionamento automático (pedal)	Unidade	2	R\$ 245,70	R\$ 491,40
	Suporte para Mascara, touca e pró-pé	Unidade	3	R\$ 24,99	R\$ 74,97
	banco longo de metal	Unidade	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00
	armário de metal com 6 portas	Unidade	1	R\$ 2.979,61	R\$ 2.979,61
EQUIPAMENTOS	Autoclave industrial	Unidade	1	R\$ 4.995,00	R\$ 4.995,00
	Seladora	Unidade	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
	Kit cirurgia geral	Unidade	4	R\$ 1.460,00	R\$ 5.840,00
	Kit cirurgia Odontológica	Unidade	2	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
	Mangueira de aspiração	Unidade	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
	Lavadora ultrassônica	Unidade	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
	Aparelho de Ar condicionado	Unidade	3	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00
	Aparelho de pressão	Unidade	3	R\$ 759,29	R\$ 2.277,87
	Aparelho de glicemia	Unidade	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
	Kit Ambu	Unidade	1	R\$ 607,00	R\$ 607,00
	Laringoscópio	Unidade	3	R\$ 635,00	R\$ 1.905,00
	Monitor Multiparemetros	Unidade	1	R\$ 4.950,00	R\$ 4.950,00
	Aparelho de anestesia	Unidade	1	R\$ 4.350,00	R\$ 4.350,00
	Cilindro de oxigênio	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
	Foco Cirúrgico	Unidade	1	R\$ 3.620,00	R\$ 3.620,00
	Tapete térmico	Unidade	4	R\$ 265,59	R\$ 1.062,36
	Aspirador cirúrgico	Unidade	1	R\$ 589,90	R\$ 589,90
	Carrinho de emergência	Unidade	1	R\$ 5.710,00	R\$ 5.710,00
TOTAL					R\$ 92.750,44

ALA DE INTERNAÇÃO					
	DESCRIÇÃO DE CADA ITEM/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
MOBILIÁRIO	Cadeira com rodizio	Unidade	1	R\$ 427,00	R\$ 427,00
	Mesa de escritório	Unidade	1	R\$ 599,98	R\$ 599,98
	Mesa fixa de Inox com suporte para soro	Unidade	3	R\$ 1.510,00	R\$ 4.530,00
	Suporte para caixa de perfurocortante	Unidade	1	R\$ 24,99	R\$ 24,99
	Armário para insumos	Unidade	1	R\$ 1.110,40	R\$ 1.110,40
	Lixeira com acionamento automático	Unidade	2	R\$ 110,48	R\$ 220,96
	Papeleira	Unidade	1	R\$ 59,90	R\$ 59,90

	Pia com balcão	Unidade	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
	Saboneteira	Unidade	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90
	Relógio Digital de Parede	Unidade	1	R\$ 169,99	R\$ 169,99
	Baia de metal com divisória para 6 gaiolas	Unidade	2	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
EQUIPAMENTOS	Computador completo	Unidade	1	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00
	Termômetro	Unidade	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
	Otoscópio	Unidade	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
	Aparelho de pressão	Unidade	1	R\$ 759,29	R\$ 759,29
	Aparelho de glicemia	Unidade	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
	Laringoscópio	Unidade	1	R\$ 635,00	R\$ 635,00
	Carrinho de emergência	Unidade	1	R\$ 5.710,00	R\$ 5.710,00
	Kit de sutura	Unidade	2	R\$ 1.460,00	R\$ 2.920,00
	Kit Ambu	Unidade	1	R\$ 607,00	R\$ 607,00
	Cilindro de oxigênio	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
	Aparelho de Ar condicionado	Unidade	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
	Lactímetro	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
	Monitor Multiparemetros	Unidade	1	R\$ 4.950,00	R\$ 4.950,00
	Estetoscópio	Unidade	1	R\$ 137,75	R\$ 137,75
TOTAL					R\$ 38.765,16

ALMOXARIFADO					
	DESCRIÇÃO DE CADA ITEM/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
MOBILIÁRIO	Papeleira	Unidade	1	R\$ 59,90	R\$ 59,90
	Pia com balcão	Unidade	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
	Saboneteira	Unidade	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90
	Cadeira com rodizio	Unidade	1	R\$ 427,00	R\$ 427,00
	Mesa de escritório	Unidade	1	R\$ 599,98	R\$ 599,98
	Suporte para caixa de perfurocortante	Unidade	1	R\$ 24,99	R\$ 24,99
	Lixeira com acionamento automático	Unidade	2	R\$ 110,48	R\$ 220,96
	Prateleiras de metal	Unidade	5	R\$ 395,00	R\$ 1.975,00
EQUIPAMENTOS	Computador completo	Unidade	1	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00
	Aparelho de Ar condicionado	Unidade	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
	Geladeira	Unidade	1	R\$ 2.798,97	R\$ 2.798,97
TOTAL					R\$ 10.876,70

BANHEIRO DE FUNCIONÁRIOS					
	DESCRIÇÃO DE CADA ITEM/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
MOBILIÁRIO	Lixeira com acionamento automático	Unidade	2	R\$ 110,48	R\$ 220,96
	Papeleira	Unidade	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80

	Saboneteira	Unidade	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90
	armário de metal com 10 portas	Unidade	1	R\$ 2.979,61	R\$ 2.979,61
TOTAL					R\$ 3.360,27

BANHEIRO DE CLIENTES					
	DESCRIÇÃO DE CADA ITEM/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
MOBILIÁRIO	Lixeira com acionamento automático	Unidade	4	R\$ 110,48	R\$ 441,92
	Papeleira	Unidade	4	R\$ 59,90	R\$ 239,60
	Saboneteira	Unidade	2	R\$ 39,90	R\$ 79,80
TOTAL					R\$ 761,32

ADMINISTRAÇÃO					
	DESCRIÇÃO DE CADA ITEM/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
MOBILIÁRIO	Mesa de escritório em L	Unidade	1	R\$ 1.298,84	R\$ 1.298,84
	Cadeira com rodizio	Unidade	1	R\$ 427,00	R\$ 427,00
	Cadeira fixa	Unidade	2	R\$ 307,00	R\$ 614,00
	Armário para documentos	Unidade	1	R\$ 738,09	R\$ 738,09
	Balcão para documentos	Unidade	1	R\$ 622,57	R\$ 622,57
	Lixeira com acionamento automático	Unidade	1	R\$ 110,48	R\$ 110,48
EQUIPAMENTOS	Computador completo	Unidade	1	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00
	Aparelho de Ar condicionado	Unidade	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
	Televisão	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
TOTAL					R\$ 9.880,98

TOTAL ACUMULADO					R\$ 223.496,79
------------------------	--	--	--	--	-----------------------

PROJEÇÃO DE CUSTOS COM REFORMA E ADAPTAÇÕES

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	FONTE
Diária de Pedreiro	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	salario.com.br
Diária de Auxiliar de Pedreiro	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	salario.com.br
Material de Reforma	1	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00	
TOTAL ACUMULADO			R\$ 30.000,00	

Paulo Henrique da Cruz

Presidente